
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 1.187, DE 27 DE JUNHO DE 2012.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado através da Portaria MEC nº 265, 
de 24.03.2009, publicada no D.O.U. de 25.03.2009, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o contido na Lei nº 12.527, de 18.11.2011, 

RESOLVE:

I - Designar o servidor JOSÉ MAURÍCIO RODRIGUES, matrícula SIAPE 
0270016, como autoridade responsável pelo monitoramento da implementação da Lei de 
Acesso à Informação (Lei nº 12.527, de 18.11.2011) neste Ifes;

II – Designar o servidor WESLLEY VITOR DA SILVA, matrícula SIAPE 
1914442, responsável pelo Serviço de Informação ao Cidadão – SIC deste Ifes.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor


